
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от« Q 2 » 0%. 2022 г. № £
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 11.03.2021 № 133
«О проведении в 2022 году капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в соответствии с
краткосрочным планом реализации
региональной программы капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных в
границах городского округа «Город
Калининград» (в редакции от 22.12.2021
№ 1074)

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, во исполнение постановления Правительства Калининградской 
области от 09.12.2014 № 826 «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Калининградской области, на 2015-2044 годы» 
(в редакции от 30.11.2021 № 778) и на основании обращения регионального 
оператора -  специализированной некоммерческой организации 
Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» (от 18.01.2022 № 258-01-24) администрация 
городского округа «Г ород Калининград» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 11.03.2021 № 133 «О проведении в 2022 году 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных в границах городского округа «Город Калининград» 
(в редакции от 22.12.2021 № 1074), дополнив приложение строкой 64:

64 ул. Красная, д. 81-83 Ремонт фасада, разработка проектной 
документации, проверка сметной
документации, строительный контроль

5 935 501,03



2

2. Комитету городского хозяйства и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) обеспечить 
уведомление собственников помещений, в отношении которых администрация 
городского округа «Город Калининград» приняла решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства и 
строительства администрации городского округа «Город Калининград» 
Запивалова А.И.

Глава администрации Е.И. Дятлова


